



**oggetto**  
*object of work*

**Progetto Definitivo-Esecutivo per la realizzazione di nuovi punti di alimentazione elettrica per le utenze temporanee dedicate alle manifestazioni e mercati rionali.**

**committente**  
*client*

**Comune di Pescantina (VR)**

**responsabile tecnico di progetto**  
*technical project manager*

**Ing. Alessandro Cordioli**

**elaborato**  
*script*

**Impianti Elettrici  
Quadro incidenza della manodopera**



MTE INGEGNERIA SRL  
VIA DEL PERLAR 100  
37135 VERONA  
T +39 045 891 91 45  
F +39 045 890 36 53  
info@mte-ingegneria.it  
www.mte-ingegneria.it



**Scala**

Scale A4

**File**

C19.055- IE-QIM

**Commessa**  
Order Code

C19.055

**Nome**  
Name

**IE-QIM**

00	Nov-22	Def-Esec	A.Caceffo	A.Cordioli	A. Cordioli	MTE
Rev	Data	Progetto	Elaborato	Controllato	Approvato	Emesso

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 B.02.001.b	SABBIA di cava pezzatura mm 0.2÷10  SOMMANO m³	7,00	19,36	135,52	0,00	
2 D.01.016.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata)  SOMMANO t*km	1'000,00	0,15	150,00	0,00	
3 D.50.003.01	ASSISTENZE MURARIE i prezzi sono stampati nel prezzo e nelle analisi con la percentuale di aumento per assistenze murarie pari a zero; ciò per consentire ai progettisti di scegli ... 2%, restando inalterati i campi di variabilità -10% /+15% ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2% (Percentuale del 2.00% )  SOMMANO %	1'901,65	2,00	38,03	0,00	
4 E.02.005.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO Scavo a sezione obbligata eseguito a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso lo spianamento e la co ... guito con mezzi meccanici entro gli stessi limiti di distanza SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO IN TERRE SCIOLTE  SOMMANO m³	2,00	84,55	169,10	131,93	78,018
5 E.02.007.00	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER POSA DI CONDOTTE ESEGUITO A MANO Scavo a sezione obbligata per posa di condotte eseguito a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso ... con mezzi meccanici entro gli stessi limiti di distanza. SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER POSA DI CONDOTTE ESEGUITE A MANO  SOMMANO m³	1,00	151,32	151,32	118,75	78,477
6 E.03.011.00	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e stesa di materiale in misto granulare stabilizzato con leganti naturali, compresa la fornitura dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria, compreso l'onere della compattazione  SOMMANO m³	8,00	31,52	252,16	4,24	1,681
7 E.13.002.00	MASSETTO FORMATO DA SABBIA E CEMENTO Massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q 4 di cemento tipo 325 per mc di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, finito ... fondo di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti e simili) e pavimenti in legno, di spessore cm 4  SOMMANO m²	8,00	17,31	138,48	71,80	51,850
8 F.02.004.00	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione, con utilizzo di escavatore dot ... e o in discarica fino a 10 km di distanza. Rimane esclusa solo l'indennità di discarica da compensare con prezzo a parte  SOMMANO m³	10,00	32,16	321,60	41,21	12,815
9 F.02.007.00	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido di qualsiasi spessore e dimensione, comunque fino alla sottostante massicciata ... disposizione dall' Amministrazione, carico e scarico compresi, DEMOLIZIONE PORFIDO PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO  SOMMANO m²	40,00	5,93	237,20	58,60	24,706
10 F.02.008.a	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			1'593,41	426,53	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			1'593,41	426,53	
11 F.02.008.b	8,00 di spessore SOMMANO m TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... a la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per ogni cm oltre i cm 8,00	50,00	3,52	176,00	102,71	58,357
12 F.03.025.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle s ... "produttore" Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) SOMMANO t	750,00	0,50	375,00	217,50	58,000
13 F.05.011.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE IN C.A TIPO 425 Conglomerato cementizio per opere in cemento armato normale o precompresso, sia di fondazione che di elevazione anche per gallerie ... OPERE IN C.A. TIPO 425 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto max e/c 0,6 SOMMANO m³	35,00	25,78	902,30	0,00	
14 F.05.027.00	RETE D'ACCIAIO ELETTROSALDATA Fornitura e posa in opera di rete d'acciaio tipo B450C a maglie elettrosaldate, dei tipi e delle dimensioni ordinati dalla Direzione dei Lavori, ogni onere compreso, come alla voce " ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA ". RETE D'ACCIAIOELETTROSALDATA SOMMANO kg	8,00	145,54	1'164,32	47,84	4,109
15 F.10.014.a	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - 40x40x40 (h) cm Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto ... zioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm SOMMANO cad	200,00	1,80	360,00	36,20	10,056
16 F.10.014.c	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - 60x60x60 (h) cm Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto ... zioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 60x60x60 (h) cm SOMMANO cad	5,00	129,38	646,90	85,39	13,200
17 F.10.016.b	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - 80x80 cm Fornitura e posa in opera o formazione in opera di pozzetti, in calcestruzzo armato Rck 30 MPa delle dimensioni stabilite negli elaborati ... nterruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 80x80 cm SOMMANO cad	14,00	164,54	2'303,56	313,28	13,600
18 F.11.030.c	CORDONATA IN PORFIDO SPESSORE 10.00 cm Fornitura e posa in opera di cordonata in porfido dello spessore di 10 cm ed altezza di almeno 23 cm allettata con malta cementizia. La lavor ... interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATA IN PORFIDO SPESSORE 10.00 cm - CON TESTA FIAMMATA SOMMANO m	1,00	891,12	891,12	128,32	14,400
19 F.11.035.a	PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Fornitura e posa in opera di pavimento in porfido del Trentino rispondente alle caratteristiche del Porfido Trentino Controllato, eseguito in c ... o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO - PEZZATURA 6/8 cm	5,00	67,95	339,75	49,54	14,580
	A R I P O R T A R E			8'752,36	1'407,31	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			8'752,36	1'407,31	
20 F.22.020.d	SOMMANO m <sup>2</sup> CORDA IN RAME NUDO POSATA INTERRATA ENTRO SCAVO PREDISPOSTO Fornitura e posa in opera di corda in rame nudo completa di morsetti e capicorda. La corda dovrà essere posata entro sca ... ico durante le operazioni lavorative. CORDA IN RAME NUDO POSATA INTERRATA ENTRO SCAVO PREDISPOSTO - SEZ. NOMINALE 35 mmq	40,00	70,13	2'805,20	454,44	16,200
21 F.22.030.a	SOMMANO m CONTENITORE IN VETRORESINA Fornitura e posa in opera di un quadro elettrico, costituito da armadio in vetroresina a due vani di dimensioni minime approssimative 546x1460x308 mm, gra ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.	55,00	3,37	185,35	11,86	6,400
22 F.22.096.f	SOMMANO cad CAVIDOTTO CORRUGATO DA INTERRO - Ø 110mm Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene a doppia parete per cavidotti interrati diametro nominale 40 mmLa lavorazione dovrà ... e interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. TUBAZIONI IN POLIETILENEE PER CAVIDOTTI INTERRATI - DN 110	3,00	1'137,65	3'412,95	416,37	12,200
23 F.22.096.g	SOMMANO m CAVIDOTTO CORRUGATO DA INTERRO - Ø 125mm Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene a doppia parete per cavidotti interrati diametro nominale 40 mmLa lavorazione dovrà ... e interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. TUBAZIONI IN POLIETILENEE PER CAVIDOTTI INTERRATI - DN 125	150,00	11,67	1'750,50	213,56	12,200
24 F.22.096.i	SOMMANO m CAVIDOTTO CORRUGATO DA INTERRO - Ø 160mmINTERRATI Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene a doppia parete per cavidotti interrati diametro nominale 40 mmLa lavorazio ... e interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. TUBAZIONI IN POLIETILENEE PER CAVIDOTTI INTERRATI - DN 160	100,00	14,81	1'481,00	183,64	12,400
25 M.01.036.06	SOMMANO m LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 - 3x2,5 mm <sup>2</sup> Linea in cavo FG16OR multipolare con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma ... o alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 3 x 2,5 mmq.	330,00	19,14	6'316,20	821,11	13,000
26 M.01.036.16	SOMMANO m LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 - 5x6 mm <sup>2</sup> Linea in cavo FG16OR multipolare con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma G ... rio alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 5 x 6 mmq.	40,00	5,63	225,20	62,28	27,658
27 M.01.036.20	SOMMANO m LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 - 5x10 mm <sup>2</sup> Linea in cavo FG16OR multipolare con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma ... io alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 5 x 10 mmq.	235,00	10,03	2'357,05	649,73	27,565
28 M.01.036.24	SOMMANO m LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 - 5x16 mm <sup>2</sup>	575,00	16,70	9'602,50	3'153,13	32,837
	A R I P O R T A R E			36'888,31	7'373,43	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			36'888,31	7'373,43	
29 M.01.037.03	Linea in cavo FG16OR multipolare con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma ... io alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 5 x 16 mmq. SOMMANO m	520,00	21,44	11'148,80	3'761,81	33,742
30 M.01.037.05	LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 - 1x16 mm <sup>2</sup> Linea in cavo FG16R unipolare con conduttore a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma GOMMA ... ssario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 1 x 16 mmq SOMMANO m	15,00	5,77	86,55	14,25	16,464
31 M.01.037.09	LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 - 1x35 mm <sup>2</sup> Linea in cavo FG16R unipolare con conduttore a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma GOMMA ... ssario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 1 x 35 mmq SOMMANO m	25,00	9,28	232,00	57,67	24,859
32 M.01.037.12	LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 - 1x120 mm <sup>2</sup> Linea in cavo FG16R unipolare con conduttore a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma GOMMA ... sario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 1 x 120 mmq SOMMANO m	12,00	24,20	290,40	71,38	24,582
33 M.01.037.12	LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 - 1x240 mm <sup>2</sup> Linea in cavo FG16R unipolare con conduttore a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma GOMMA ... sario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 1 x 240 mmq SOMMANO m	18,00	41,70	750,60	145,02	19,320
33 M.03.001.01	DISPERSORE DI TERRA Dispensore profilato di terra in acciaio zincato o in rame a croce, infisso nel terreno, lato 50 mm., spessore 5 mm., infisso nel terreno, completo di morsettie ... ario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. DISPERSORE DI TERRA Dispensore in acciaio zincato 50x50x5 e h= 1,5 m SOMMANO n	4,00	54,23	216,92	86,37	39,818
34 NV.01	SCAVO E RINTERRO SU STRADA COMUNALE (La x h x Lu - 30 x 80 x 100 cm) Scavo in trincea a pareti verticali per la posa in opera di condotti per tratti stradali, in terreno di qualsia ... venti volte alla manomissione del suolo pubblico, qualsiasi deroga dovrà essere concordata con la D.L. e la Committenza. SOMMANO m	280,00	55,03	15'408,40	5'034,40	32,673
35 NV.02	SCAVO SU AREA VERDE IN TRINCEA CON RENTERRO Scavo in trincea a pareti verticali per la posa in opera di condotti per tratti stradali, in terreno di qualsiasi natura e consistenza ... venti volte alla manomissione del suolo pubblico, qualsiasi deroga dovrà essere concordata con la D.L. e la Committenza. SOMMANO m	150,00	43,80	6'570,00	3'222,00	49,041
36 NV.04	SCAVO PER POZZETTO PRESE Scavo in trincea a pareti verticali per la posa in opera del plinto, in terreno di qualsiasi natura e consistenza esclusa la roccia da mina, comprese: - pr ... concordata con la D.L. e la Committenza e ripristinati come esistente. (Vedere note e particolari su elaborati allegati) SOMMANO cad.	4,00	125,42	501,68	292,04	58,212
	A R I P O R T A R E			72'093,66	20'058,37	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			72'093,66	20'058,37	
37 NV.05	BASAMENTO ARMADIO ELETTRICO - h 30 cm Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 m ... a, di controripa: C 25/30 (Rck 30 N/mm²). Comprensiva la posa e fissaggio del telaio di ancoraggio del quadro elettrico. SOMMANO m²	9,10	350,73	3'191,64	3'037,58	95,173
38 NV.06	MANUFATTO IN CEMENTO DIMENSIONI 1,12x0,36x0,29 (Manufatto per Contatore Elettrico) Fornitura e posa in opera di manufatto ad elementi componibili prefabbricati in calcestruzzo arma ... ari Giuseppe Srl, modello Q5. Comprensivo e compensato di ogni onere, nolo e accessorio necessario per la corretta posa. SOMMANO cad.	2,00	454,72	909,44	174,34	19,170
39 NV.07	MANUFATTO IN CEMENTO DIMENSIONI 1,96x0,72x1,90 (Manufatto per QE-01) Fornitura e posa in opera di manufatto ad elementi componibili prefabbricati in calcestruzzo armato vibrato, ti ... 0,72 - altezza esterna: 1,90 Comprensivo e compensato di ogni onere, nolo e accessorio necessario per la corretta posa. SOMMANO cad.	1,00	3'210,33	3'210,33	87,17	2,715
40 NV.08	MANUFATTO IN CEMENTO DIMENSIONI 1,36x0,72x1,90 (Manufatto per Quadro derivazione GE e Quadro prese) Fornitura e posa in opera di manufatto ad elementi componibili prefabbricati in ... 0,72 - altezza esterna: 1,90 Comprensivo e compensato di ogni onere, nolo e accessorio necessario per la corretta posa. SOMMANO cad.	1,00	1'958,03	1'958,03	87,17	4,452
41 NV.09	MANUFATTO IN CEMENTO DIMENSIONI 0,95x0,44x1,66 (Manufatto per contatore ENEL) Fornitura e posa in opera di manufatto ad elementi componibili prefabbricati in calcestruzzo armato vi ... 0,44 - altezza esterna: 1,66 Comprensivo e compensato di ogni onere, nolo e accessorio necessario per la corretta posa. SOMMANO cad.	2,00	1'713,99	3'427,98	174,34	5,086
42 NV.10	ARMADIO ELETTRICO A PAVIMENTO IN POLIESTERE (QE-01) Fornitura, posa in opera e allacciamento di armadio in poliestere completamente sigillato, dimensioni 1500 x 1250 x 420 mm. Part ... rodotta dalla ditta installatrice in formato cartaceo ed elettronico e successivamente fornito alla D.L. a fine lavori. SOMMANO cad.	1,00	13'492,52	13'492,52	1'878,40	13,922
43 NV.11	QUADRO STAGNO PER LA PREDISPOSIZIONE ALLACCIAMENTO GRUPPO ELETTROGENO Fornitura, posa in opera e allacciamento di quadro stagno IP66, contenente n.5 barre in rame, come indicato su ... quadro. Comprensivo e compensato di ogni onere e accessorio necessario per la corretta posa e il corretto funzionamento. SOMMANO cad.	1,00	2'050,00	2'050,00	373,10	18,200
44 NV.12	QUADRO ELETTRICO A PARETE IN PVC QE-02 (Quadro intervento 2) Fornitura, posa in opera e allacciamento di quadro elettrico in PVC. Quadro in materiale termoplastico autoestinguento, ... rodotta dalla ditta installatrice in formato cartaceo ed elettronico e successivamente fornito alla D.L. a fine lavori.. SOMMANO cad.	1,00	1'147,41	1'147,41	117,40	10,232
	A R I P O R T A R E			101'481,01	25'987,87	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			101'481,01	25'987,87	
45 NV.13	QUADRO ELETTRICO A PARETE IN PVC QE-03 (Quadro intervento 3) Fornitura, posa in opera e allacciamento di quadro elettrico in PVC. Quadro in materiale termoplastico autoestinguente, ... prodotto dalla ditta installatrice in formato cartaceo ed elettronico e successivamente fornito alla D.L. a fine lavori. SOMMANO cad.	1,00	2'041,82	2'041,82	117,40	5,750
46 NV.15	PRESA MOBILE CEE IP67 - 4x32A Fornitura e posa in opera do presa elettrica mobile, tipo CEE 4x32A, IP67, 400V. Comprensivo e compensato ogni onere e accessorio necessario per la corretta posa e il corretto funzionamento a regola d'arte. SOMMANO cad.	14,00	62,04	868,56	212,80	24,500
47 NV.16	PRESA MOBILE CEE IP67 - 2x16A Fornitura e posa in opera do presa elettrica mobile, tipo CEE 2x16A, IP67, 400V. Comprensivo e compensato ogni onere e accessorio necessario per la corretta posa e il corretto funzionamento a regola d'arte. SOMMANO cad.	2,00	47,96	95,92	30,40	31,693
48 NV.17	POZZETTO PRESE A SCOMPARSA Fornitura, posa in opera e allacciamento di pozzetto prese a scomparsa tipo o equivalente a Gigas serie Vesuvio. Caratteristiche del chiusino: • Tappo di ... 39-1/2  Comprensivo e compensato di ogni onere e accessorio necessario per la corretta posa e il corretto funzionamento. SOMMANO cad.	3,00	4'442,63	13'327,89	352,20	2,643
49 NV.18	QUADRO PRESE PREASSEMBLATO (Quadro interno manufatto) Fornitura, posa in opera e allacciamento di quadro prese tipo o equivalente a Gewiss modello GW68208N. Quadro precablato conte ... +T 32A; Comprensivo e compensato di ogni onere e accessorio necessario per la corretta posa e il corretto funzionamento. SOMMANO cad.	1,00	945,03	945,03	58,70	6,211
50 NV.19	PAVIMENTAZIONE IN PIETRA BIANCA DI PRUN (4 cm) - TIPO "PEDONALE" Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra di Prun bianca (Rosson, Rossetta), eseguito con piastrelle di larg ... stata senza fuga e relative variazioni dei piani per garantire l'inclinazione di massimo 5% ad ogni variazione di quota. SOMMANO m²	15,00	125,18	1'877,70	418,35	22,280
51 NV.21	CHIUSINO IN GHISA C 250 - 40x40 cm Fornitura e posa in opera di chiusino di ispezione in ghisa lamellare UNI ISO 185, costruito secondo le norme UNI EN 124 classe C 250 (carico di ... compensato di telaio di ancoraggio ed ogni altro onere e accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cad.	5,00	81,99	409,95	49,05	11,965
52 NV.22	CHIUSINO IN GHISA D 400 - 60x60 cm Fornitura e posa in opera di chiusino di ispezione per pozzetto 60x60 cm, idoneo all'installazione su carreggiata stradale, in ghisa lamellare UN ... compensato di telaio di ancoraggio ed ogni altro onere e accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cad.	14,00	234,31	3'280,34	137,34	4,187
53 NV.23	CHIUSINO IN GHISA D 400 - 80x80 cm Fornitura e posa in opera di chiusino di ispezione per pozzetto 80x80 cm, idoneo all'installazione su carreggiata stradale, in ghisa lamellare UN ... compensato di telaio di ancoraggio ed ogni altro onere e accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cad.					
	A R I P O R T A R E			124'328,22	27'364,11	

COMMITTENTE:



